
Filijala: Ulica Savska br. 25, 11000 Beograd, Srbija, Tel:+381 11/6558 250, Fax:+381 11/3121696 

www.ao f i . r s  

Sedište: Ulica Ljuba Stojanovića br. 5, 31000Užice, Srbija,Tel/Fax: +381 31 513859,PIB: 103982111, MB: 20069244 

 

   

                                                                                                      ZA GENERALNOG DIREKTORA 

 

 

PREDMET: IZVEŠTAJ O REALZACIJI PLANA JAVNIH NABAVKI ZA 2015. GOD. 
 

        Na početku godine, u skladu sa  Zakonom o javnim nabavkama ("Sl.glasnik RS" 124/12)  i na način 

kako je propisala Uprava za javne nabavke - u aplikativnom softveru, Agencija je blagovremeno uradila 

plan nabavki za 2015. godinu i  u zakonskom roku do 31. januara ga dostavila Upravi za javne nabavke 

i Državnoj revizorskoj instituciji. 

        U skladu sa Zakonom i na propisani način,  blagovremeno su  u toku  godine nadležnim institucijama 

dostavljani kvartalni izveštaji o sprovedenim  postupcima i zaključenim  ugovorima. 

        U skladu sa izmenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama od avgusta meseca tekuće godine (“Sl. 

glasnik” RS br. 68/15), ispoštovana je zakonska obaveza i objavljen je na sajtu Agencije  interni akt o 

bližem uređenju procedura javnih nabavki . 

        Pregled planiranih i realizovanih postupaka javne nabavke u 2015. godini: 

 

Red. 

Br. 

 

PLANIRANE 

NABAVKE 

PLANIRANA 

VREDNOST 

NABAVKE U 

DINARIMA BEZ 

PDV-a 

REALIZOVANE NABAVKE  

I NAZIV DOBAVLJAČA SA 

KOJIMA  JE ZAKLJUČEN 

UGOVOR 

VREDNOST 

UGOVORA BEZ 

PDV-a I ROK NA 

KOJI JE 

ZAKLJUČEN 

 

 
NAPOMENA 

1. Motorna goriva 1.000.000 
 

Postupak  je sproveden u 

septembru  2015. 

Ugovor je zaključen 

12.10.2015.god. sa 

dobavljačem Knez –Petrol 

doo Batajnica 

 

Vrednost ugovora 

je 629.083,33  

dinara bez PDV-a. 

Ugovor je 

zaključen na 

godinu dana. 

 

2. Kancelarijski 

materijal 
825.000 

Partija br. 1 – 

325.000 

Partija br. 2 – 

500.000  

 

Postupak je sproveden u 

aprilu 2015.god. 

Ugovori su  zaključeni 

početkom maja meseca. 

Za partiju br. 1 –potrošni 

kanc.materijal i papir  

ugovor je zaključen sa 

I&D COM doo Beograd 

Za partiju br. 2 – – potr. 

mat. za štampače  ugovor 

je zaključen sa BIGZ 

OFFICE GROUP doo 

Vrednost ugovora 

za partiju br. 1 - 

potrošni 

kanc.materijal i 

papir   je 325.000 

din 

Vrednost ugovora 

za partiju br. 2 -  

potr. mat. za 

štampače    je 

500.000  din 

Ugovori su 

 



www.ao f i . r s  

 

 

Beograd zaključeni na 

godinu dana 

3. Zakup poslovnog 

prostora u 

Beogradu 

27.000.000 U februaru 2015. god, 

pokrenut otvoreni 

postupak javne nabavke 

zakupa poslovnog 

prostora. 

Nakon donošenja odluke o 

dodeli ugovora podnet 

Zahtev za zaštitu prava od 

strane ponuđača  

JUBMES BANKE.  

Postupak mirovao dok 

Republička komisija nije 

donela rešenje kojim je 

podneti zahtev odbijen 

kao neosnovan, nakon 

čega je u junu mesecu  

zaključen ugovor sa 

SRPSKOM BANKOM ad 

Beograd 

Vrednost ugovora 

je  

25.227.013 dinara 

 

Rok na koji je 

zaključen ugovor 

je   33 meseca 

 

4. Računarska 

oprema 

Server – 

8.750.000 

Računari i  

Štampači – 

1.500.000 

Ukupno: 

10.250.000 

 

Postupak pokrenut za 

nabavku server i 

sproveden u maj-jun 

2015.god. 

Ugovor zaključen sa 

dobavljačem  ASSECO 

SEE doo Beograd 

Pokrenut otvoreni 

postupak za nabavku 

servera – 8.750.000 

Vrednost ugovora 

8.615.089 dinara 

 

Rok za realizaciju 

ugovora - 40 dana 

 

5. Nabavka 

računarske opreme 

– računari i 

štampači 

1.500.000 
Postupak sproveden u 

oktobru mesecu i 

početkom novembra 

zaključen ugovor sa 

dobavljačem  JAPI COM 

doo Novi Sad 

Vrednost ugovora 

je 1.221.236  

dinara 

Rok važnosti 

ugovora je do 

ispunjenja obaveza 

– 15 dana od 

potpisivanja 

ugovora 

 

6. Nepredviđene 

nabavke materijala 
1.500.000 

   

7.  Mobilna telefonija 650.000 
Postupak sproveden u 

oktobru mesecu i ugovor 

početkom novembra 

zaključen sa Telekom 

Srbija ad Beograd 

Vrednost ugovora 

je 

650.000 din. 

Ugovor je 

zaključen na 

 



www.ao f i . r s  

 

 

godinu dana. 

8. Posredovanje 

turističkih 

agencija 

2.500.000 Postupak sproveden u 

junu mesecu i u julu 

zaključen ugovor sa 

dobavljačem IMPALA 

doo Beograd 

 

Vrednost ugovora 

je 2.500.000 

dinara 

Važnost ugovora: 

do ispunjenja 

ugovorene 

vrednosti a 

najduže godinu 

dana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Usluge PR 

agencija 
2.100.000 

   

10. Usluge održavanja 

motornih vozila 
750.000 Postojeći ugovor na snazi 

do 27.01.2016. odnosno 

do ispunjenja ugovorene 

vrednosti od 330.000 

dinara bez PDV-a 

Nabavka će biti pokrenuta 

krajem  decembra  meseca  

  

11. 
Usluge revizije 

finansijskih 

izveštaja 

750.000 
Postupak sproveden u 

septembaru  2015. i 

ugovor zaključen sa 

Privrednim društvom za 

reviziju I konsalting – 

RAČUNOVODSTVENE 

USLUGE PKF doo 

Beograd 

Vrednost ugovora 

je 690.000,00 

dinara  

Rok važnosti 

ugovora je do 

izvršenja usluge – 

april 2016.god. 

 

12. Informacioni 

sistem 
30.000.000 Pripreme za pokretanje 

postupka u toku - izrada 

tehničkih specifikacija  

  

13. Konsultantske 

usluge 
1.200.000 Predviđeni postupak 

nabavke za konsultantske 

usluge u oblasti javnih 

nabavki neće biti 

sproveden jer su usluge te 

vrste novim izmenama 

zakona  izuzete od 

primene ZJN  

  

14. Sredstva za 

nepredviđene 

usluge 

1.500.000 
   

                           Ukupno 80.025.000 43.725.000  40.357.421,33  

 



www.ao f i . r s  

 

 

        U odnosu na broj  planiranih javnih  nabavki,  realizacija (sprovedeni postupci  uključujući i nabavku 

održavanja vozila koja će biti sprovedena u decembru) iznosi 64%.  Od planiranih nisu pokrenuti 

postupci tamo gde su opredeljena sredstva za nepredviđeni material i nepredviđene usluge jer za tim 

nabavkama nije ni bilo potrebe. Ista je situacija i kada  su planirane nabavke za  PR usluge i 

konsultantske usluge u pitanju, prestala je potreba za tim nabavkama.  Jedina nabavka koja nije do sada 

pokrenuta iz razloga što ne postoje tačno određeni parametri za njeno sprovođenje, pre svega jasne i 

precizne tehničke specifikacije, je nabavka informacionog sistema za koju je planirano 30.000.000 

dinara. Neiskorišćena sredstva mogu ukoliko postoji potreba  biti planirana za istu namenu u planu za 

2016. godinu. 

        U odnosu na planiranu vrednost  sprovedenih javnih nabavki od  42.975.000 dinara,  zaključeni su 

ugovori sa dobavljačima u vrednosti od 40.357.421,33 dinara  (94%), što je pokazatelj velike 

preciznosti prilikom izrade plana javnih nabavki. 

Predlog aktivnosti u narednom periodu 

        Vezano za javne nabavke prvi neophodan i najvažniji korak je da u mesecu decembru  Tim za planiranje  

preduzeća koji se  sastoji od direktora Agencije, rukovodilaca svih sektora, lica odgovornog za 

finansijski plan i službenika za javne nabavke  sačini listu dobara i usluga za kojima  postoje potrebe  u 

narednoj godini. U skladu sa odredbama ZJN,  nabavka se može realizovati  samo ako je postupak 

planiran i nalazi se u usvojenom Planu javnih nabavki. 

        Specifikacija potreba koju definiše tim za planiranje treba da proistekne iz raspoloživih sredstava u 

finansijskom planu za 2016. godinu.  

        Specifikacija  neophodnih dobara i usluga za 2016. godinu usaglašena između rukovodilaca Agencije na 

sastancima Tima za planiranje, sačinjena u skladu sa finansijskim planom biće osnova za izradu plana 

javnih nabavki u aplikativnom softveru Uprave za javne nabavke i njega će  na način propisan zakonom 

sačiniti službenik za javne nabavke.  

         Nakon izrade zakonske forme Plana javnih nabavki u aplikativnom softveru, potrebno je da plan uz 

odluku o usvajanju bude  do kraja januara 2016. godine,  usvojen na sednici Upravnog odbora.  

        U roku od deset dana od usvajanja plana javnih nabavki, a prema izmenama i dopunama Zakona o 

javnim nabavkama od avgusta meseca ove godine, Agencija je u obavezi da  javno  objavi usvojeni plan 

nabavki na Portalu Uprave za javne nabavke što će blagovremeno učiniti službenik za javne nabavke. 

        Postojeći Interni akt o bližem uređenju procedura javnih nabavki u Agenciji treba da bude usklađen sa 

izmenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama . Novi sa Zakonom usklađeni Pravilnik treba da 

bude usvojen na sednici Upravnog odbora i objavljen na sajtu Agencije,  čime će stari interni akt 

prestati da važi. 

 

        Neophodno je na sajtu Agencije izdvojiti poseban deo, sekciju koja će biti nazvana JAVNE NABAVKE 

i u tom delu vršiti objavljivanje svih oglasa vezanih za postupke javnih nabavki.  

        Prema Zakonu o javnim nabavkama, a u skladu sa načelom transparentnosti na to je obavezan  svaki 

naručilac koji ima internet stranicu. 

 

 

U Beogradu 

23.12.2015. godine 

 

                                                                                                   SLUŽBENIK ZA JAVNE NABAVKE 

 

                                                                                               ___________________________________ 

                                                                                                                     Dragan Ilić 

 


